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Svar på motion från Eva Bergman (SD) om att förbjuda 
cykling på gångstigen från Skogsviks strands 
vändplan till Roddarstigen 

Ärende 
En motion om att förbjuda cykling på gångstigen från Skogsviks strands 
vändplan till Roddarstigen har inkommit från Eva Bergman (SD). I 
motionen föreslås att cykling förbjuds längs gångstigen från 
Skogsviksstrands vändplan till Roddarstigen i Sätra äng samt att cyklister 
hänvisas till Edsviksvägens cykelbana som är lämpligare för dem att ta sig 
fram på. 
Motionen har remitterats till tekniska nämnden som har avlagt yttrande i 
ärendet. 
Kommunledningskontorets förslag till beslut  
I ärenden om beredning av motioner lämnas förslag till beslut av 
kommunstyrelsens ordförande. 
Bakgrund 
Längs strandpromenaden mellan Skogsviks strands vändplan mot Sätra 
Ängar är det tillåtet att gå och cykla. Skyltning på platsen anger gemensam 
bana för gående och cyklande med tilläggsskyltning som anger att moped är 
förbjuden på grusvägen. Det finns även skyltning med uppmaning att 
anpassa hastigheten.  
I motionen framförs att gångstigen förbättrats över tid och blivit mycket 
populär för cyklister. Detta har lett till konflikter mellan gående och 
cyklister och att incidenter förekommer där gående får kasta sig åt sidan för 
att undvika att bli påcyklade. I motionen föreslås att gående och cyklister 
skiljs åt och att cyklister hänvisas till närliggande Edsvikvägens cykelbana.    
Kommunledningskontorets utredning  
Tekniska kontoret anger i sitt utlåtande att kontoret i sitt uppdrag löpande 
ser över olika typer av åtgärder längs med kommunens strandpromenader. 
Under 2023 planeras det för att skapa en enhetlig skyltning. I det arbetet 
ingår att ändra skyltning för den aktuella sträckan så att det inte uppmanas 
till cykling där. 
Den aktuella sträckan är enligt gällande detaljplan parkmark vilket innebär 
att cykeltrafik är tillåtet. Kommunen har dock möjlighet att förbjuda cykling 
på platsen genom ändring i den lokala ordningsstadgan. Ett eventuellt sådant 
förbud kräver tillsyn av att reglerna efterföljs vilket det idag inte finns 
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avsatta resurser för. Tillsynen är även svår att genomföra. Utan relevant 
övervakning kan ett formellt förbud riskera att invagga trafikanter i en falsk 
trygghet då cyklister ändå väljer att cykla på gångvägen. Ett sätt att ändå 
styra beteendet är att sätta fysiska hinder för cyklister vilket bedöms kräva 
stöd i den lokala ordningsstadgan.    
Kommunledningskontorets yttrande  
Kommunledningskontoret bedömer att det är rimligt att de åtgärder som 
tekniska kontoret planerar att genomföra under 2023 ska utvärderas innan 
ytterligare åtgärder vidtas. Motsvarande konflikter mellan cyklister och 
gångtrafikanter finns sannolikt även på andra platser och hanteringen av 
dessa, så långt det ankommer på kommunen, ligger i tekniska kontorets 
uppdrag.  
Om inte situationen förbättras på den aktuella platsen, och andra platser med 
motsvarande problem, är det rimligt att kontoret överväger ett förslag att 
ändra lokala ordningsstadgan för att möjliggöra uppsättning av fysiska 
hinder i syfte att få cyklister att välja andra vägar.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser 
utanför redan beslutad budget.  
    
 
Johan Lindberg  Stefan Sorpola  
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